
Jahrestreffen der Regionalbeauftragten 
und Fortbildungskoordinatoren 
 

Mittwoch, 18. September 2024 | 16-18 Uhr  
 

WEB-MEETING  
 
Moderation: 
Prof. Dr. J. F. Riemann | Vorstandsvorsitzender der Stiftung LebensBlicke  
Dr. Dietrich Hüppe | Vorstandsmitglied der Stiftung LebensBlicke  

 
 Begrüßung und Jahresbericht 

Prof. Dr. Jürgen F. Riemann | Ludwigshafen | riemannj@lebensblicke.de 

 

 Das gastrointestinale Mikrobiom als Target bei Tumorerkrankungen 

Prof. Dr. Andreas Stallmach | Jena | andreas.stallmach@med.uni-jena.de 

 

 Kolonpolypen im Niemandsland der sektorenübergreifenden Versorgung  

Prof. Jörg Albert | Stuttgart | jo.albert@klinikum-stuttgart.de 

 

 Aktuelle Zahlen zur Darmkrebs-Früherkennung 

Dr. Dietrich Hüppe | Herne | hueppe.herne@t-online.de  

 

 Kurzberichte aus Ihren Reihen 

 

Darmkrebsvorsorge 2024 in Ulm, um Ulm und um Ulm herum 

Prof. Benjamin Walter | Ulm | benjamin.walter@uniklinik-ulm.de 

 

Wacken Open Air und mehr! 

Dr. Thomas Thomsen | Brunsbüttel | ththomsen@wkk-bru.de  

 

Neueste Entwicklungen in der Bauchwand-Rekonstruktion 

Prof. Friedrich Kallinowski | Heidelberg | friedrich.kallinowski@med.uni-heidelberg.de 

 

 Diskussion zur besseren und engeren Zusammenarbeit 

Vorschläge gerne vorab an: stiftung@lebensblicke.de 

 

 

 


